
CU,t
q

NECESSIDADES DAS
DE PIRACURUCA-PI,

7
ê

l lJ
PrnncunucA T'ONTISSÁO PERMANENTE DE LICI

AVISO DE LICITAÇAO
rnncÃo ELETRoNICo rARA REGISTRo DE pREÇos - sRp Nn 0ggl2o22

PROCESSO ADMIN ISTRATIVO N" OO1.OOO757 612022

AVrso DE LICmeçÃo rnEcÃo ELETRoNICo No 033/2022.

A I'rcfeitura Municipal de Piracuruca-Pl , através de seu Pregoeiro Oziel da Silva
Celestino e Equipc. cle Apoio, nomeada na I'OitTAItlA N" 0i3/2022, de 26 de Janeiro de 2022,

torna pírblico licitação na rnodalid;rdc Pl(ECÀO ELETITONICO Ne 03312022, do tipo MENOR
PREÇO POR [,Ol'E, na forma de Execução direta, em conformidade com a Lei Federal nq

70.52012002, e sulrsicliariamente, com a Lei Fcdoral n" 8.66617993, com a Lei Complementar no

12312006, e dcmais legislações vigentes, bem como as disposições descritas na integra deste
EDITAL E SEUS ANEXOS CUJO OB]ETO E Á ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS
VANTAJOSA PARA REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÀO PARCELADA DE
MATE]IIAIS DI,
SECRETARIAS,

EXPEDIENTE, PAITA ATENDEIT AS
DO MUNICÍPIOFUNDOS E OIICAOS

CONFOITME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E EDITAL.
O RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A Partir do clia 13 10912022 às'17:00hs. (HORARIO DE
BRASILIA - DF); DO ENCERRAMENTO E ABERTURA DAS PROPOSTAS: A partir do dia
22IO9I2OZ2 àS 08:31]hS. (HORÁR]O DE BI{ASÍLIA - DF); INÍCIO DA SESSAO DE DISPUTA DE

PREÇOS: A l,,.rrtir t1<> dia 2210912022 às 09:00hs. ENDEREÇO ELETRÔNICO DF), LOCAL:
licitacoes-e clo B.rrrco do Brasil. ir.rformações pelo E-mail: iracuruca(qchotmail.com. O Eclital

completo est.rrá à disposição dos interessados na CPL-PMP, que deverão comparecer munidos
de pen drive ou outra midia móvel. Mais informações pelo E-mail:
cpl.piracurucarl hotmail.com. ou pelo telefone (86) 98893 3136.

Piracuruca-Pl, 09 dt' setembro de 2022.

t.

Oziel da Silva Celestino
Pregoeiro da CPL-PMP

>d-4-.

\

I



CU ,?

:::::::,:::Àno XX . T*:re,siná iPl) - Segundâ+êira, 1i.de

ldr lOEF 18897DE93138

pfiiq.êüiiücA .ovrrs.lô.r{v^Ni Nrl rlf ! r<trr'Á('^o ('Pr

c

o.

ld:O862O

PIRACURUCA

3

EXTRÂlO l)l C()\1'r rra r(t N.7r2!2n22

POXTAfrlA llr OrOlZOrz, !4 31 D{ ÂGO§IO Ol 202r.

Â.É.lr Praío EL6rüo nc 02óê022, Í,rd§s À.lDlnirtedw oor.ül)aarlriro22
ESEKE: E)CTR.ATO DE C()N'IR.AIO TfrTâdO MTE O MUNId[1O DE PIRACI,,(UCá.PI
MUNÍCfur() DÉ.B CURUCA - rir, Fr inr..mídto d! SEGE:fAirA Mt.iNlCtPÀL OF: OBra-{!
SãRvrÇG PÚaÍ.rco6 É sÁNeÁrlENTc}, §nr *d€ M R!â SaEdd Gêfl,i.io 6/r!, c6úo, CN.PJ.
no 0e5533E7rc@1-21, rE & alo rcprtsrtr(lo ltlu :i, Mdxal lrivku d. SouE Sai,nrúo, §aqeiÁno
Muni.lÍ{I, poí.d« do Cr! .c 1:},r.(a9,.103-,r1. ,E us d. <6p.ên.io qu. lhe íot .tribuidâ
É8irr6t lmeiL . 

^.úe 
.to d€irçn,do úisFlenknte coN'ÍtÁÍ^ÀfÍli a do «rtnr làdo ô 6!lrs

R. DE BI,ÍTO rONTENELE EIRÉI-L .or edr rü Rí. ve.&ú ro& rrrê d. Á!fti.!. Ilorrsgal n'
l9&. B.nú O.ir d. Ed, Ià..ortrLá-I'i. 'j,dll @ (}]rj/M!..-. rrà o n. 3a,76O,759Om1-ú1,
trpÉa.doFlo§.rúorn.lutodrtrnrôteÍrn.l.pd!.ú6iLoCra-n'0.7ós9{:3{o.tCn.
3.r67_895 SSP-Pi.
OlrEÍO C6lr.t Eao ds swii,ú d. .@t.r:r.ôCo, rÉpâs e requ.rioôllo d6 lrq(Àld
públLo. ik, búL.lr,ío dt I'irenr.i-rl, pu. .nánt . u lrâs!idà16 do ms:dr,ro d. t')tt&wlr§-
PL .6úrí!ê àp.d,.óíôá é dsâ16 lrggrqx' Ê61cs ne. 

"dlt 
l ê §3 ere, .Mô & ôqúl

êdtvee! túr.íae
ruNDlll.Bl{t1o LaGÀL lli no 1O.51O & 17,4):i0.} .. DFlto }.dG.l 5.rgo, d. 31na/àra, D<ftot dar.l'O{ &O1llA@, El:eto L.dd.l n! ? s,2&Z,d.FEiE.L 20ú,lzi E dun6 3irr (}.

ot 13 D... Ea.À-l f 113,í6 d.3i),{8/0 € l, c.úddnà§ tl| rál2úú, s{à<aiti.;6r..ll\v 8.6éó/§,. d.ú/.. lr,F- pêô*nh\ m ni-rl,,.lo aá!8.
vÁLol D^coNTt TÀçÁo: t§ .}{l.arr,B; 1tr.ãr§ r q.ámrr. ud! dljálo5. .i.raoã*. €
doi..0Â6r. c 4h mt a)
lo§tt DE B3cÍrf,6(,1

o ExcElENísstMo paEF€Íro Mul\lroPÀtoE PtRAcuRucA+t, f RANcts

§llvA Me!O, no uro dê ir.5 idbulfi.. t.ar§, .m csp.chl .s in3.ulÉd.r no

Lêr orsâ.kâ .lô M{rnkÍplô de PlÍàtrrrur., côBldlràndo o ÚEnscurlo de tês ân,

de Ponr.i. nt 093/2019, Src drip& roàra . B.ancir d. <.raa !.b{€o ,or
c.rto nlo a.,lt tat cl poí p..t dc ,crvldo.a êútúkâ m{rrrldral,

il[ffilllõ- ---54 t'rojrro.,rrr vrr.,
iDE§lE À Âr),

3l ql l9i$
i_,
DATA DÀ AS§INÀTURÁ:26 'lr rs.,r. i!:|,rl
\.rcâNcÍ : 1r (doÉ, .t1§.

ld:12525§31D873312F

Pi.§Ãêü[ücÀ

i[!ol\rf,:

t L l. - D.o.rc... . sewuoí. sà. CüolANE AfVEs oÀ srr.váe brsllGir

cPÍ o27.O:9Jall1 e tte 4.OSLô55, {o arr$ dêllvo d. Prróbío, lotrai

Muiklprld.Súd. do Mt]íl.bio d. Pl.auí(E-Pl.

ArL 2. - A pÍrrút PoaLÍ|. êntr..a.m úaior n. óara alê rüã publl6§l,

RB6l5rnE-SÊ, PUSUQV:-§€ t CüMpiÀ-sE.

Ítãhio MunldpC r. Phcllru.. - ã

ld:03OE6205D6853111

Shnpgortlraa..

'ONTI
Dr l'ao(;EÂr\r^ arÍ

SICNÂ'rÁIrOa' Pêrô }loil..ípto d. l,i..taídà.I,Ii o 9r. MôÉl Dlvú <[r Sôe lbbriilb,
6cô.r§o lÁrr.&d Frt dd do cPi nr 1.ra.069.1úl-a{, coN?tÀÍ^NÍa a {o ouar! lâ.tô .
arON'BAÍÀDA ÉV.É. & DA tRITo aOôi:rENEl A AIRILI es *dê o Luâ \/s?:rú ii,ao Fú.ê
d. 

^hdd. 
h.tlrad n' 1962. Brifr) ,Jâ,b dn Eóa l't'.<Úo-Pl, hE . É (NÍ'l/M! ..à o ,f

*r@r9t!ú741. G.ôlnct & kL'í.lro Múlrr+, d. Ph.c!írrcô,:i.óo do Pllrr..o, triat êu

d. .aôstô do .ío da dorr &í . únt! . dole.
eiÍôtuÍrE - !r, :í, dê .A.,â6.' dê 2lr2X,

ÀvrsÕ lJE,,rcrr çÀo
?BaGÀo al,anaoNrcp pARÀ iE(rrsrlo DÊ ?Raa§g - aRr À! aâ/zozt

PltocSsso ADMINIS'I'RA ITVO N. @t.ú7t ó/2@

ÊsÍaoo oo Puul

MtuÍ8 n nhlpd d. §ftplído thítd..+l
CIIPJ n!: 6.!53.9!iu!fi 1"íq

^vrso 
oÉ Lrcrr^ÇÀo r'airc,i() EL§'rRoNlco Nt og3J2t2!

Â ffià6lreidpd dr Fiãôtu.!.PL .b|.v.!3 a!. .d Pe8@te O:i.l d, SÍlv.
.-r-.tl'p. EqdF & Apoio, noe.aJa n. t\)ii IARIA N. O13rg2Z d.2ó d. r.rElRr dr 2(,Z
totÍâ ,rtHó ud...o rE hod.lldadê PkricÃo a!€Taôaalco N" (Íl3/2oz?, do +o MENO|R
PREP POS LCíÍ8, r Íotu .l. r:mçÃô Jr.ta a úl6ht Ld. G r 121 FGd6.1 R!
10.5'&"q2. . âtlddrat§t§.rt , @m . ki kd*nl nr â.4óó11993, @m ! Lri C6lPl&&it!r ,a
,2310ó6r. ddt rr kAbI^ÍÊ.ô vlrorer beô (rtu a dlspetçôé! dô,.dta & inttaL dsÉ
aDrrAl" a 

'EUS 
Asâr«rs c--r() orr]! 11) E Á E :o!-llâ DÀ pxoy()6:lA MAls

v Nr4Gr P^R^ lgcrsiTRo DÉ 1,Raçô pÀRÀ Á,errs!çÀ() p^*cat-ÀDÂ Da
MA-ITRI'jS DA EXPEDIÊNTE. PÂR,.\ 

^TENDER 
À.S N!,CFSIDAOSS DAg

sBcRgÍÀRras" FLrNDos E oRcÀos t{:) Mt Ntd['r() DE ptR-acuRUc-a-l,l
cgNFoRMB F-spEGtcâÇôEs coN1lLr,l s No rtRÀâ() rrE RfilF-RÊNcIÀ. É ÊE rr^L.
o llEcrBwr\rno Dall pRoe(rsras: Á pn rrir do dtÀ ú,oer2o22 àr l7oon6. GroÍrÁIuo DE
BRÁSILI^ - DD, DO §NCERR MIINI-() F 

^8F,RTURâ 
DÀ5 ?R()I\Érr{§ Á p.,tn do dia

2:r'09l2r42 às @3{*E G{ORÁRrO DE BRÁSÍ-r À - !»); rNÍCrl:) DA 5I3SSÀO DE Drgr'r,"aA De
PRAS: A p.rdt do diÀ 22r'09/:,Oi2 ú O9:11)lB- ENDEa'AçO ELEII.ÔNIC,() OF), LOC L:
lkiiâG.€ do lr.re ilo Ba. . LiÁEEç&. Ft(' &Mi! aúrLÉGur.rAtroüt:âLa§ro. O Edrtôl
@nplÊro €d-r À dirpo{nsis d6 inrea$adG M CPI-PMP, 9u d*íb @FÉ mutúd6
d. F6r d.ic q ourre mrdiô ô&€1. Àrai6 in (rmiçóe Flo Emdl:
cplPlrálÚcrolDttE .lln- @ rtld têlê.-otu (3ó) 94a93 3136.

PüdNQ Pl, 09 Jii *rêhbrô dê 2022.

EXTRATO DE CO|TRÁTO
DrspENsA N. O48/2022

coITnÀTo DlsP. Ir 12812022
ilODÁLIDADE! DISPENSA Ne 044 I 2022
PROCf,SSOÁDMll{tSTR TlvON. 116/2022
OSrEfO: ContÍâtáÉo dê êmprêsâ êspeclalizadâ nã prestação dos servlços d(
nranute Éo do sistema dê rediocomunlcaÉo com a Ceotrâl SÁIv{U 192,
necessidâdes do muhicÍpio de Simpjlcio Mendês/PL
CONTNATÁNTEI PREFEITURA MUIIICIPAL DE SIMPLICIO MENDES/PI.
CO TRATÁDÁ: ÁURIi{EIDE DEOUVEIRA MELO ME (SÁNTÂ EDWiGES COMI
c Pl:17.431.830/0001 76
FUNDÂ}IENTAçÃO LEGAL: Normá§ 8eràls da rár no 1{.13312021 (arr 75, I
10.92212021 (art 1 eanexo).
rONTf, DÊ RECURSO§: 500 - TlSoURo / 600 - BLoCo CUSTEIO
VÂLOR DO CO TRÁTO: R$ 40.800,00 [quarenta mil e oitocentos reâis].
DÂTÂ DA ÂS$I{ÂTURÂ DO COITnÂTo: 09 dê s€tembro de 2022.
VÁIIDADEDO COI{TnÁTO: 12 mesqs.

Simplício Mendes-PI, 09 de setênbro de 2022.

I\);. ;"[.L
C),el dá Sil!á CrLúrüo
P.ci,nlrn da CFL.IM?

Márcrô lo§é Pinheiro Moura

Pêíêtro Munlcipal de Siúplicio M€ndes-Pl

1'62

tffi

I
l"Úo



Teresina, Piã!í, STGUNDA, 12 ilt STTEMBRO DE 20i2

I

ü*

Grêmio
na

o cRÊMtô âomcÇou ÂTRÁs No PLÀcAR
MAS COiISÊ§UIU GANHAR A PARTIDA

vira sob
de 50 mil
re o vasco

estreia de Renato Gaúcho

W 
' :::isx;j,',: t1ffiJ:?i'*'*:,:§§::' I

Grêmio e \iasco iizcrarn um duelo digno cle G-4 no
encerramento da 19" ro,l;rda d.r Série B do fianrpeo-
nato Brasileiro, qu(' tcirninou corn vitóriir g.rúcha
por 2 a l. Jogando cm suÀ arena, diante de mais de

50 mil torcedores, o (]r'elmio viu o adversário abrir o
placar com Léo l\'latos, mas virou com gols de Bitel-
lo e Thaciano, tudo isso cm l9 minutos. ;\ partida
ainda marcou as estrci]s dos técnicos Renato Gaú-
cho, no lado m.rndante, e,f orginho, no lado cariocir.

Esta foi a segunda vitória seguida do Grêmio, ter-
ceiro colocado, agorl ç{)rrr 50 pontos, cinco a mais
do que o Vasco, que fich.r o G-4, conr 45. Â derro-
ta atrapalha o time cru/.milltino, que vê o Londrina,
quinto colocaclo, chegar:r 44 pontos, portanto, um
ponto apenas de.iifererrça. AIérn disso, o Vasco so-
,-^,- -..^ -,1':... 1..,-- -'- -.^--.,:.1., a-.-^ ,1,. -..-.. .,--^

Biel er.n contra-ataque. Riel disparou em velocidade
pelo lado esquerdo e devolveu para Th.rciarro, do
lado direito e iá na grande árca. Na cara do gol, ele
não desperdiçou.

O primeiro tempo ainda contou com três lances
de muito perigo. Do lado do Grêmio, Bitello acertou
o trilvessão. Pelo Vasco, Nenê tlnirlizou dentro da
áre.r para grande defesa de Brenno e, depois, acertou
cobr.rnça de falta na trave.

Â velocidade diminuiu na volta para o segundo
tempo, embora a disputa tenha continuado bem
acirrada. O Grêmio reforçou â marcâçào para dili-
cultar ainda màis a reaçáo v.tscaína, contando corn
a entrirda de Lucas Leiva, por exemplo. Os cariocas
dcrnorararn a assustar, mas quando chegararn, o em-

t-.. .-.--+-:^ 
^-l-^.. 

ç,-.,.-

I

1I\.

I l'

§.§

:r.
,a

?'r' I .,

f+r
-ç

\

§
,)

,t
f

\

T

t
§

{-

l

hã
I

I

,



Estado do Piauí
Tribunal de Gontas
LicitaçõesWeb - Recibo de Divulgação
lnfoÍmativo para êfêito de cumprimênto da lN TCE/PI N" 06 de 16110120

Órgão: P. M. DE PIRAGURUCA

.',

r*tit
rJ -Àá.- V

\-uÁr§#

processo tce

LW-009556/22

data ult publicação

't2t09t2022

processo administrativo

001 .0007 576t2022

data abertura

2210912022 09:.00

descriÇão do obieto

procedimento

003312022

tipo do objeto

Aquisição de Bens (Material de
Gonsumo)

l\

L)() 5,I
l)() P

U
o

io
§
o.

RF^!STRo DE PREço PARA AQUISIçÃo PARGELADA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA
/T.-..DER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS, FUNDOS E ÓR-GÃOS DO MUNICíPIO OE
ptRAcuRUcA-pt, coNFoR-ME ESpEctFtcAÇoES coNTtDAS No rERMo oe nere-nÊNctA E EDtrAL.

modalidade

Pregão

data divulgaçáo

14t0912022

lmpresso em 1410912022 13:53 Página 1/ 1

forma de julgamento

Menor preço


